OFÍCIO EXTERNO Nº 1750/2021

Araucária, 10 de maio de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 364/2021 - PA 30697/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 364/2021, do vereador Ricardo Teixeira, em que solicita que

seja encaminhado Ofício à Companhia de Saneamento do Estado do Paraná - SANEPAR, solicitando

que preste informações e justificativas a respeito da falta de água com frequência no Bairro São

Francisco, visto que os moradores vem sofrendo com a falta de abastecimento de água, também

solicito informações os motivos do aumento das faturas da conta de água dos moradores,

informamos que a solicitação está em tramitação, e tão logo obtenha resposta, será informado Vossa

Senhoria.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo